
 KUSHTET E PUNËS 

                                Kredia Konsumatore  
 

  

 

QËLLIMI I KREDISË Sipas nevojës personale 
 

 
SHUMA E FINANCIMIT 

 
100,000 Lekë deri në 4,000,000 Lekë 
 

 
AFATI I SHLYERJES 

 
6 deri në 84 muaj për kredi deri në 2,000,000 Lekë 
6 deri në 120 muaj për kredi mbi 2,000,000 Lekë 
 

 
NORMA E INTERESIT 
 

 
Financime deri në 2,000,000 Lek: 
9.5% - për kredi 5 vjeçare (i vetëm) 
10% - për kredi 7 vjeçare (i vetëm) 
9% - Dy ose më shumë individë kredimarrës për kredi 5 vjeçare 
9.5% - Dy ose më shumë individë kredimarrës per kredi 7 vjeçare 
 
Financime mbi 2,000,000 Lek: 
9.0% -për kredi 5 vjeçare (i vetëm) 
10% - për kredi 7 vjeçare (i vetëm) 
8.5% - Dy ose më shumë individë kredimarrës për kredi 5 vjeçare 
9.5% - Dy ose më shumë individë kredimarrës për kredi 7 vjeçare 
10% - për kredi 10 vjecare (si i vetëm apo me dy ose me shume 
kredimarrës) 
 

 
KOMISIONI I DISBURSIMIT TË KREDISË 

 
1.00%, min.3,000 Lek - klientë pagamarrës dhe përsëritës 
1.50%, min.3,000 - klientë të tjerë 
 

 
KOMISION PARAPAGIMI 

 
1% e shumës kur periudha deri në maturim është > 1 vit 
0.5% e shumës kur periudha deri në maturim është < 1vit   
 

 
PENALITET PËR VONESË PAGESE 

 
3% në muaj mbi pjesën e papaguar 
 

 
MËNYRA E PAGESËS 

 
Këste mujore fikse (Principal+Interes) 
 

  

Shënime shpjeguese:  

Dokumentacioni i nevojshëm  

1. Certifikate familjare  

2. Dokumenta që vërtetojnë të ardhurat.  

*Shuma minimale e lejuar për mbyllje të pjesshme kredie do të jetë e barabartë me 6 –të këste mujore. Nëse mbyllja e kredisë së 

klientit shoqërohet me një hapje kredie të re, atëherë komisioni i mbylljes nuk aplikohet mbi shumën e kredisë që mbyllet. 

 Shembull NEI: Për një klient i cili aplikon për një kredi në vlerën 2,000,000 Lek me afat 7 vjet, kësti mujor është 32,828 Lek dhe 

norma efektive e interesit është 10.77%. 

 

Në fuqi nga Tetor 2025 


